
DEVOLUCI6N de comunicaciones oficiai.esSECRETARIALBOGOT/\ GOBIERNO

4
Fecha: 05 de JUNIO del 2023

DECLARACI6N juramentada

, Yo OSWALDO MAXIMILiANO CIFUENTES, identificado con cedula de ciudadania No. 19438849 dc 
Bogota, en mi calidad de notificador responsable de las entregas de las comunicaciones oficialcs dc la 
Secretana Distrital de Gobierno — Alcaldia Local dc Engativa, manificsto bajo la gravedad de jur; mcnto 
prestado con la firma de estc documento, que me accrque a la direccion rcgistrada en la comuniacion y 
relacionada a continuacion, la cual no pudo ser cntregada por las siguicntes razoncs expucstas:

RADICADO DEPENDENCIA REMITENTE DESTINATARIO ZONA
20236040374621 604 INSPECCIONES JAVIER TABARES MINUTO 

CARDONA
\

MOTTVO DE LA DEVOLUCION DETALLE
1. NO EXJSTE DJRECCION I
2. DIRECCION DEFiCIENTE
3. REHUSADO
4. CERRADO FUI EN TRES OCACIONES Y NO ENCONTRE 

ANADIE |
x

5. FALLECiDO
6. PREDIO DESOCUPADO
7. CAMBIO DE DOM1C1UO
8. DESTINATARIO DESCONOCIDO
9. FUERZA MAYOR
10. ZONA DE ALTO R1ESGO
11. OTRO 1

DEVOLUCIONES PARA EL SERVICIO DE CORREO CERTIFICADO
12. NO RECLAMADO
13. NO CONTACTADO
14. APARTADO CLAUSURADO

1
INTENTOS DE NOTIFICAClON .

RECORRIDOS FECHA HORA
1°. ViSITA 02/06/2023 10:30 AM
2°. ViSITA 05706/2023 8:30 am
eSE ANEXA REGIS1T.O FOTOGRAFICO? SI X NO I

DATOS DEL NOTIFICADOR I
NOMBRE LEGIBLE Oswaldo Cifucntes

FIRMA

Ivdificio IJcvnno 
Calk- II Mo. 8-17 
Codi^o Postal: 111711 
Tel. 3387000 - 3820660 
Informacion lincii 195 
www.gobiemolxjgota.gov.co

Codigo: GDI-GPD-1:005 
Version: ##

Vigencia: XXX de nies dc 202# 
Caso HOLA: ###### 
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* DEVOLUClbN DE COMUNICACIONES QFICIAIJiSSECRETARY DEBOGOT/\ GOBIERNO

No DE 1DENT1F1CACION 19438849 dc Bogota.

Constancia dc fijacion. Hoy,_____ Q 7 JUN 2023_________  se ^ja ja presentc comunicaci(')n, en un

lugar \nsiblc de la Secretaria Discrital e Gobierno, siendo las sietc de la manana (7:00 a.m.) pcir el a-rrrino de 
cinco (5) dias habiles.

Constancia dc dcsfijacion. El presence oficio permaneccra frado cn lugar visible al publico dc la Secretaria 
Discrital de Gobierno por el termino de cinco (5) dias habiles y se 1 deshjara el,

4 JUN 202?_______ ’ a ^as cuatro y treinta de la tarde (4:30 p.m.).

hste documcnto debera anexarse a la comunicacion oficial devuelta, y su informacion asociarsc al rad:cado en 
el aplicativo documenral de archives y expediences, y devoiver a la dependcncia productora para incorporar en 
el respectivo expedience.

Iklificio tievano 
Callell No. 8-17 
Okfigo Postal: 111711 
Tel. 3387000 • 3820660 
Informacion linea 195 
www.gobicmobf>gi>ta.gov.co

Codigo: GDI-GPD-F005
Version: ##

Vigcncia: \XX de mes de 202# 
Caso HOLA: ###### 
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* Al contestar por favor cite estos datos: 
Radicado No. 20236040374621 
Fecha: 30-05-2023

SECRET ARIA DE

BOGOT/\ GOBIERNO

*20236040374621*
Bogota, D.C.
604

Dntos Notificaci6n

Nombrcs/Apcilidos:

Senor (a)
JAVIER TABARES CARDONA
Calle 82 B # 95 D - 15 BLOQUE 2 INT 1 - Apto 201 
Ciudad

No Tdcntificacion:

Fecha y Mora:

NoU: \j>i <te ror aninvln srrvn Alwmcuxk>* w>f |j nmrma cittfn

Asunto:
Referenda: Oficio radicado 20236010086982

Respuesta - Expediente 2019223490135815E

Cordial Saludo;

En atencidn a su oficio radicado con el numero de la referenda, y conforme a su solicitud nos 
permitimos manifestar que:

• En fecha 07 de diciembre del 2022, por medio de radicado ORFEO 20226040976581 
este despacho le manifestd QUE;

"En atencidn a sus radicado, me permito informarie que dentro del expediente 
2019223490135815E, mediante auto del 06/12/2021, se ordend remitir el expediente al coor- 
dinador de inspecciones para que se sometiera por reparto referente a la orden de policla tipi- 
ficada en el art 35# 2 de la ley 1801 del 2016, trdmite del cual correspondid a la inspeccidn 
10G de esta localidad bajo el radicado 2021604490101650E, por lo cual deberd dirigirse a 
esa inspeccidn de policla incluyendo el numero de expediente y allegar las pruebas y de- 
mas que considers necesarias para demostrar el incumplimiento sobre la conducta por la cual 
se imputa a los querellados”

Con lo anterior, nuevamente se reitera que esta inspeccidn ya no es competente para adelantar 
y/o pronunciarse sobre el expediente en mencidn, tal y como se ha mencionado en diferentes 
respuestas.

N A'^POtA'NlA^A B O G A L
^TORA 10 D DISTRITAL DE POLICIA DE ENGATIVA

S

Anexo: Un (01) Folio 
Proyecto: Oscar Barajas 
Aprob6/Revis6: Sandra Polania

Alcaldia Local de Engativd
Calle 71 No. 73 A-44
C6dlgo Postal: 111051
Tel. 2916670 EXT. 2114-2814-260:
Informacibn Linea 195
www.engativa.gov.co

GDI • GPD -F074 
VersiOn: 05 
Vigencia:

02 de enero de 2020
alcaldIa mayor 
DE BOGOTA 0.C

http://www.engativa.gov.co


* Al contestar por favor cite estos datos: 
Radicado No. 20226040976581 
Fecha: 07-12-2022

SCOROARIA DEBOGOT/\ GOBIERNO

Bogota, D.C. iicTk) v
604

; \ o :''

Sefior (a)
JAVIER TABARES CARDONA
Calle 80 B # 95 D -15 BLOQUE 2 INI 1-Apto 201 
Ciudad !>'

Asunto:
Referencia: Oficio radicado 20226010256512

Respuesta - Expedient© 2019223490135815E

Cordial Saludo;

En atencion a su oficio radicado con ei numero de la referencia, y conforme a su solicitud nos 
permitimos manifestar que:

• En auto del 06 de diciembre del 2021, este despacho manifiesto:

PRtMERO: Remitir al coordinador de inspeccidn de la localidad de Engativd, para que pro- 
ceda con el reparto entre las otms inspecciones, y a su vez para que se investigue la con- 
ducta senalada en el articuio 35 Numeral 2 de la ley 1801 do 2016.

SEGUNDO: Remltase a la Fiscalla General De La Nacidn, por presuntamente iraude a 
resolucion judicial.

• Conforme al oficio radicado por usted con numero de peticion No. 20216010205022, y en 
la cual esta inspeccidn con numero de radicado No. 20216040941741 de fecha 15-12- 
2021, da respuesta, en el cual se comparte de forma presencial al sefior TABARES CAR­
DONA {debidamente firmado como recibido por e! senor TABARES), copia del ACTA 
lizada el dfa 06 de diciembre del 2021, y a su vez, se suministra copia del escrito remitido 
al coordinador de inspeccidn, en el cual se indica la remisidn y/o reparto entre las otras 
inspecciones, por la conducta seftalada en el ACTA del 06 de diciembre de! 2021.

rea-

• A su vez, se le otorga al sefior TABARES CARDONA, copia en fisico de la remisidn 
lizada por esta inspeccidn a la Fiscalla General De La Nacidn, en la dual se indica el 
presunto fraude a resolucidn judicial.

rea-

i

AlCfiirfla Local de Engativi
Calle 71 No. 73 A-44
Codign Postal: 111051
Tel. 2918670 EXT. 2114-2S14-260;
informacion Unea 195
www.engaliva.gov.co

GDI-GPD-F074 
Versfdn: 05 
Vigenr.ia:

02 de enero de 2020
ALCAUtfA MAYOR 
06BOGOTA DC

http://www.engaliva.gov.co


St tRO ARIA Df

BOGOT/\ GOBIERNO

. En fecha 13 de octubre del 2022, se da respuesta mediante radicado No. 
20226040863021, concerniente a la peticibn No. 20226010198902, radicada por usted y 

en la cual esta inspecci6n sustenta:

‘En atencidn a sus radicado, me pemiito informarle que dentro del expediente 
2019223490135S15E, mediante auto del 00/12/2021, se ordend remitir el expediente al coor* 
dinador de inspecciones para que se sometiera por repario referente a la orden de pohcla tipi- 
ficada en el ad 35 n 2 de la ley 1801 del 2016, trdmite del cual correspondid a la inspeccldn 
JOG de esta localidad bajo el radicado-202W4490l01650E:porlo cual deberd dtng,rse 
inspeccidn de policlamduyendo el numero de expediente y allegar las pruebas y demds que 
considerd necesarias para demostrarel incumplimiento sobre la conducta por la cual se imputa 
a los querellados"

Con lo anterior, nuevamente se reitera que esta inspeccibn ya no es competente para adelantar
y/o pronunciarse sobre el expediente en mencibn, teniendo en cuenta que existe fallo en firme.

Anexos:
✓ Copia AUTO Exp 2019223490135815E
✓ Copia, Respuesta otorgada por este despacho No. 20216040941741 de fecha 15-12-

2021, Conforme a la peticibn No. 20216010205022
Copia MemorandO de fecha 29-12-2021 con radicado No 20216040004293, desglose del 
fallo.

✓ Copia, oficio enviado a la Fiscalia General De La Nacibn, radicado No. 20226040211201 
deM 5-03-2022

✓ Copia, Respuesta otorgada por este despacho No. 20226040863021 de fecha 13-10-
2022, Conforme

a esa

✓

eticibn No.;20226010198902

^NDRAmlLENA POLANIA SABOGAL
INSPECTORA 10 D DISTRItAL DE POLIClA DE ENGATIVA
Anexo: State (07) Folio* 
Proyecto: Oscar Barajas 
Aprob6/Revt*6; Sandra Polarrla '>•

y

-EWmAlcaldta Local do EngativA
Celle 71 No, 73 A-44
C6digb Postal: 111051
Tel, 2916670 EXT. 2114.2814-260:
ln<ormacl6n Llnea 195
www.engativa.gov.co

GOI-GPD-F074 
VorsiOn: 05 
Vigenda:

02 da enero de 2020
AlCALOiA MAVOR 
DE BOGOTA 00.

http://www.engativa.gov.co

